
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Αγίου Νικολάου.

2 Τροποποίηση της αριθ. 31637/7-12-2015 από-
φασής μας (ΦΕΚ 2725/Β’/2015) όπως τροποποι-
ήθηκε με την αριθ. 2387/15-2-2017 όμοια (ΦΕΚ 
608/Β’/2017) που αφορά την τροποποίηση του 
ΟΕΥ του Δήμου Καβάλας»

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
Δήμου Κεφαλονιάς.

4 Υπερωρίες προσωπικού Ιδρύματος Τηνιακού Πο-
λιτισμού κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2017.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9653 (1)
  Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Αγίου Νικολάου.

  Η Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/ 
Α’/27-12/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143 Α’) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του άρθρου 28 Α’ 
του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/11-05-2015) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί δι-
ορισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4479/2017 (ΦΕΚ 
94 Α’) «Τροποποιήσεις του ν.2725/1999 (121 Α’) και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις αριθμ. 25/40703/16-12-2016 (ΑΔΑ: 62ΑΛ465ΦΘΕ-
Φ21) και 19/οικ.22159/30-06-2017 (ΑΔΑ: 6ΟΜΒ465ΧΘ7-
ΑΤΖ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Την αριθ. 13669/01-11-2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, με 
την οποία εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Αγίου Νικολάου (ΦΕΚ 2873/Β΄/19-12-2011).

9. Την αριθμ. 2/10-07-2017 εισήγηση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής του Δήμου Αγίου Νικολάου περί τροποποίη-
σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του οικείου 
Δήμου.

10. Την αριθμ. 301/12-07-2017 απόφαση σε ορθή επα-
νάληψη του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίου Νικολάου περί 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας.

11. Το αριθμ. 3/19-07-2017 πρακτικό του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Λασιθίου, με το οποίο 
παρέχεται η θετική του γνωμοδότηση για την τροποποί-
ηση του ΟΕΥ του Δήμου Αγίου Νικολάου.

12. Την αριθμ. 229/19-07-2017 απόφαση της Οικονομι-
κής Επιτροπής του Δήμου Αγίου Νικολάου με την οποία 
βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης που προκα-
λείται για την πληρωμή του προς πρόσληψη προσωπικού 
σε θέσεις ανταποδοτικών υπηρεσιών καθαριότητας έχει 
προβλεφθεί η αντίστοιχη πίστωση.

13. Την από 19-07-2017 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίου Νικολάου, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 13669/01-11-2011 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (ΦΕΚ 2873/Β΄/19-12-2011), με την οποία εγκρί-
θηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αγίου Νικολάου, ως προς το άρθρο 23, καθώς και το 
ακροτελεύτιο άρθρο αυτού, τα οποία διαμορφώνονται 
ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2978

33815



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33816 Τεύχος Β’ 2978/30.08.2017

Άρθρο 23 
Οργανικές Θέσεις με 
σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου

1. Οι θέσεις του μόνιμου προσωπικού του Δήμου διακρίνονται στις εξής κατηγορίες:
Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ)
Β. Τεχνολογικές Εκπαίδευσης (ΤΕ)
Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ)
Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ)
Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στα π.δ. 37α/1987, 22/90 και 50/2001, όπως εκάστοτε ισχύουν.
2. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 

παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ
ΚΕΝΕΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ 
ΔΙΑΤΗΡΗΘΗΚΑΝ ΜΕ ΤΗΝ ΚΥΑ 

αρ. 14170/012 (ΦΕΚ 970/Β/27-3-2012)

ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Διοικητικού 2 7 0 9
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 0 4 0 4
ΠΕ Οικονομολόγων 0 1 0 1
ΠΕ Οικονομικού Λογιστικού 0 1 0 1
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 0 8 0 8
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 0 3 2 5
ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 0 1 0 1
ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων
Μηχανικών 0 1 0 1

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 0 1 0 1
ΠΕ Γεωπόνων 0 2 0 2
ΠΕ Χημικών 0 1 0 1
ΠΕ Περιβαλλ/λόγων 0 1 0 1
ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών 0 6 0 6

ΠΕ Πληροφορικής 0 0 1 1
ΣΥΝΟΛΟ 2 37 3 42

3. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρα-
κάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ
ΚΕΝΕΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ 
ΔΙΑΤΗΡΗΘΗΚΑΝ ΜΕ ΤΗΝ ΚΥΑ 

αρ. 14170/012 (ΦΕΚ 970/Β/27-3-2012)

ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 0 9 0 9
ΤΕ Διοίκηση Μονάδων 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 0 1 0 1

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 0 2 0 2
ΤΕ Φυσιοθεραπευτών 0 1 0 1
ΤΕ Πληροφορικής 0 0 1 1
ΤΕ Τεχνολόγων 
Πολιτικών Μηχανικών 0 1 0 1

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών 
Μηχανικών Δομικών Έργων 0 3 0 3

ΤΕ Τεχνολόγων
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 0 2 0 2

ΤΕ Τεχνολόγων 
Μηχανολόγων Μηχανικών 0 2 0 2

ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 0 1 0 1
ΤΕ Εποπτών Καθαριότητας 0 1 0 1
ΣΥΝΟΛΟ 0 23 1 24



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33817Τεύχος Β’ 2978/30.08.2017

4. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι πα-
ρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ

ΚΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΔΙΑ-
ΤΗΡΗΘΗΚΑΝ ΜΕ ΤΗΝ ΚΥΑ 

αρ. 14170/012 (ΦΕΚ 970/Β/27-3-2012)
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ Διοικητικού 6 19 0 25
ΔΕ Πληροφορικής 0 0 2 2
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 0 1 2 3
ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 0 0 4 4
ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 2 0 3
ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων 0 0 2 2
ΔΕ Τεχνιτών οδοποιίας 1 0 3 4
ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 3 16 0 19
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 2 4 0 6
ΔΕ Τεχνιτών Γενικά 0 4 0 4
ΔΕ Κηπουρών -Δενδροκόμων- 
Ανθοκόμων-Δενδροκηπουρών) 0 1 3 4
ΔΕ Δομικών Εργων 1 3 0 4
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1 3 0 4
ΣΥΝΟΛΟ 15 53 16 84

5. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρα-
κάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ
ΚΕΝΕΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ 
ΔΙΑΤΗΡΗΘΗΚΑΝ ΜΕ ΤΗΝ ΚΥΑ αρ. 

14170/012 (ΦΕΚ 970/Β/27-3-2012)

ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ Κλητήρων - Θυρωρών- 
Γενικών Καθηκόντων 0 0 2 2

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 22 30 0 52
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 
Εσωτερικών χώρων 0 1 3 4

ΥΕ εργατών έργων (γενικά) 0 1 6 7
ΥΕ εργατών ύδρευσης 0 1 0 1
ΥΕ εργατών κήπων 0 2 0 2
ΥΕ Επιστατών καθαριότητας 0 0 1 1
ΣΥΝΟΛΟ 22 35 12 69

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ: ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 129.000,00 € περίπου για το έτος 2017, που θα καλυφθεί από 

τους Κ.Α. 20.6011 και 20.6051 του προϋπολογισμού του Δήμου Αγίου Νικολάου.
Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 511.000,00 € περίπου η οποία θα προβλέπεται στους 

αντίστοιχους προϋπολογισμούς.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 13669/01-11-2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης (ΦΕΚ 2873/Β΄/19-12-2011).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 16 Αυγούστου 2017 

Η Συντονίστρια 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33818 Τεύχος Β’ 2978/30.08.2017

    Αριθμ. 15210 (2)
Τροποποίηση της αριθ. 31637/7-12-2015 από-
φασής μας (ΦΕΚ 2725/Β’/2015) όπως τροποποι-
ήθηκε με την αριθ. 2387/15-2-2017 όμοια (ΦΕΚ 
608/Β’/2017) που αφορά την τροποποίηση του 
ΟΕΥ του Δήμου Καβάλας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 65, 97, 225 και 280 του 

ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και του άρθ. 54 του ν.4178/2013, 
όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015), καθώς και την υπ’ αριθμ. πρωτ.14138/15-
05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017) για το διορισμό του Συντονιστή. 

3. Τις διατάξεις του αρθ. 149 του ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/
Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 

4. Τις διατάξεις του αρθ. 10 του ν.3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α’/2007) «Περί κυρώσεως του Κώδικα Καταστάσεως 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του π.δ.142/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α’/2010), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθ. 79 του ν. 4182/13, (ΦΕΚ 185/Α’/2013). 

6. Τις διατάξεις του αρθ. 90 του Κώδικα της Νομοθεσί-
ας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α’/2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 

7. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του ν.4479/2017 (ΦΕΚ 94/ 
Α/2017), την αριθ.  οικ. 22159/εγκ.19/30-6-2017 εγκύκλιο 
του Υπ. Εσωτερικών και το αριθ. οικ.23124/10-7-2017 
έγγραφο του Υπ. Εσωτερικών. 

8. Τις διατάξεις των αρθ. 33 και 35 του ν.4024/2011 
(ΦΕΚ 226/Α’/2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως ισχύουν. 

9.Την αριθ. 31637/7-12-2015 απόφασή μας (ΦΕΚ 
2725/Β’/2015) όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 2387/ 
15-2-2017 όμοια (ΦΕΚ 608/Β’/2017) που αφορά την τρο-
ποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου Καβάλας.

10. Το αριθ. 34227/18-7-2017 έγγραφο του Δήμου Κα-
βάλας με το οποίο έχει υποβληθεί στην υπηρεσία μας η 
αριθ. 467/2017 απόφαση του Δημοτικού του Συμβου-
λίου που αφορά την «Έγκριση τροποποίησης του ΟΕΥ 
του Δήμου Καβάλας». 

11. Την αριθ. 1/2017 απόφαση - εισήγηση της Εκτελε-
στικής Επιτροπής του Δήμου Καβάλας με την οποία ει-
σηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση του 
ΟΕΥ του Δήμου Καβάλας για την σύσταση νέων οργανι-
κών θέσεων σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4479/2017.

12. Την αριθμ. 290/2017 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Καβάλας σύμφωνα με την οποία 
η ετήσια δαπάνη του βασικού μισθού του καταληκτικού 
κλιμακίου των νέων θέσεων της υπηρεσίας καθαριότητας 
θα καλύπτεται από τις εγγεγραμένες στον προϋπολογι-
σμό πιστώσεις που αφορούν ανταποδοτικές υπηρεσίες.

13. Τη γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Καβάλας όπως διατυπώθηκε στο 
αριθ. 7/28-7-2017 (θέμα 4ο) πρακτικό του. 

14. Την αριθ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/Β’/7-6-2017) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιο-
τήτων......», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθ. 31637/7-12-2015 απόφασή 
μας (ΦΕΚ 2725/Β’/2015) όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 
2387/15-2-2017 όμοια (ΦΕΚ 608/Β’/2017) που αφορά την 
τροποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου Καβάλας, ως εξής:

1) Το άρθ. 25 τροποποιείται ως εξής:

ΑΡΘΡΟ 25 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. Οι θέσεις του μονίμου προσωπικού του Δήμου δια-
κρίνονται στις εξής κατηγορίες:

Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ). 
Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ). 
Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ). 
Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ).
Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στο π.δ. 37α/ 

1987, π.δ. 22/1990 και στο π.δ. 50/2001, όπως εκάστοτε 
ισχύουν.

Ειδικότερα:
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΕ1 Διοικητικού - Οικονομικού 20
ΠΕ1 Οικονομικού - Λογιστικού 2
ΠΕ2 Εφόρου Πινακοθηκών 1
ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 14
ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 2
ΠΕ5 Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 3
ΠΕ6 Τοπογράφων Μηχανικών 5
ΠΕ7 Χημικών Μηχανικών 1
ΠΕ Περιβαλλοντολόγων 1
ΠΕ9 Γεωπονίας 1
ΠΕ11 Πληροφορικής 3
ΠΕ 23 Δημοτικής Αστυνομίας 2
ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 15
ΣΥΝΟΛΟ 71

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΤΕ1 Βιβλιοθηκονόμων 2
ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 3
ΤΕ3 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών 9
ΤΕ4 Τεχνολόγων Μηχανολόγων / 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών

8

ΤΕ5 Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών 2
ΤΕ13 Τεχνολόγων Γεωπονίας 4
ΤΕ17 Διοικητικού Λογιστικού 18
ΤΕ 23 Δημοτικής Αστυνομίας 9
ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 1
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 3
ΤΕ Λοιπών Ειδικοτήτων (Νοσηλεύτρια) 1
ΣΥΝΟΛΟ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33819Τεύχος Β’ 2978/30.08.2017

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΔΕ1 Διοικητικών 38
ΔΕ1 Διοικητικών (με μεταφορά θέσης ΙΚΑ) 1
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 4
ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων 1
ΔΕ2 Εποπτών Καθαριότητας 4
ΔΕ5 Δομικών Έργων 3
ΔΕ6 Σχεδιαστών 1
ΔΕ23 Δημοτικής Αστυνομίας 10
ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων 3
ΔΕ26 Μηχανοτεχνιτών αυτοκινήτων 4
ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων 3
ΔΕ29 Οδηγών αυτοκινήτων 28
ΔΕ30 Τεχνιτών Μεταλλικών Κατασκευών 2
ΔΕ30 Τεχνιτών Ξυλουργών 5
ΔΕ30 Τεχνιτών Ελαιοχρωματιστών 1
ΔΕ30 Τεχνιτών Οδοποιίας 8
ΔΕ30 Ασφαλτοτεχνιτών 2
ΔΕ30 Τεχνιτών Υδραυλικών 5
ΔΕ35 Δενδροκηπουρών - Δενδροκόμων - Κηπουρών 7
ΔΕ38 Προσωπικού Η/Υ 1
ΔΕ Ηλεκτρονικών 1
ΔΕ Εργοδηγών 2
ΔΕ Τεχνικών (Χειριστών Οργάνων) 1
ΔΕ Τεχνιτών Αμαξωμάτων - Φανοποιών 1
ΣΥΝΟΛΟ 136

 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΥΕ1 Κλητήρων 3
ΥΕ16 Εργατών Οδοποιίας 2
ΥΕ16 Εργατών Γενικών Καθηκόντων 4
ΥΕ16 Εργατών/Εργατριών Καθαριότητας 45
ΥΕ16 Καθαριστριών 3
ΥΕ16 Εργατών Νεκροταφείων 4
ΥΕ16 Εργατών Κήπων 3
ΥΕ16 Εργατών Ύδρευσης / Αποχέτευσης 2
ΣΥΝΟΛΟ 66

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 257 ΘΕΣΕΙΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
2) Το άρθ. 28 τροποποιείται ως εξής:

ΑΡΘΡΟ 28 
ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
(άρθ. 33 παρ.1α του ν.4024/2011)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ

1 ΠΕ ΠΟΛΕΟΔΟΜΩΝ 1
2 ΠΕ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1
3 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1
4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1
5 ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ 5

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ

1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

1

2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2
3 ΤΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3

4
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΣΗΣ

1

5 ΤΕ11 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ 2
6 ΤΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΤΟΠΙΟΥ 1

7
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

2

ΣΥΝΟΛΟ ΤΕ 12

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ

1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4
2 ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 2
3 ΔΕ5 ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 4

4
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1

5
ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

2

ΣΥΝΟΛΟ ΔΕ 13

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ
Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ
1 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 3
2 ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 5
3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 10
4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 11
5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΕ 30
3) Στο άρθ. 29 προστίθεται:

ΑΡΘΡΟ 29
ΝΕΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
(Συσταθείσες σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθ. 24 του ν.4479/2017)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ

1 ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 9

2
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 
ΒΑΡΕΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

2

3
ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

7

4 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1
ΣΥΝΟΛΟ ΔΕ 19

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ

1 ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ/ΕΡΓΑΤΡΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 74

ΣΥΝΟΛΟ ΥΕ 74



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33820 Τεύχος Β’ 2978/30.08.2017

-ως προς τη σύσταση ενενήντα τριών (93) νέων θέσεων 
σε ανταποδοτικές υπηρεσίες και αναριθμούνται όλα τα 
επόμενα άρθρα.

4) Το ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ - ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ, 
τροποποιείται ως εξής:

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
10.512.796,62 € για το έτος 2017 που αναλυτικά θα κα-
λυφθεί από τους αντίστοιχους Κ.Α. του προϋπολογισμού 
του Δήμου Καβάλας όπως αναλυτικά αναφέρονται:

Κ.Α. 00.60 με ποσό 429.060,00 €, Κ.Α. 10.60 με ποσό 
2.211.900,00 €, Κ.Α. 15.60 με ποσό 600.700,00 €, Κ.Α. 20.60 
με ποσό 3.802.573,42 €, Κ.Α. 25.60 με ποσό 140.000,00 
€, Κ.Α. 30.60 με ποσό 1.018.343,19 €, Κ.Α. 35.60 με ποσό 
402.900,00 €, Κ.Α. 40.60 με ποσό 426.200,00 €, Κ.Α. 45.60 
με ποσό 133.650,00 €, Κ.Α. 50.60 με ποσό 369.000,00 €, 
Κ.Α. 70.60 με ποσό 978.470,00 €.

Για τα επόμενα έτη θα εγγράφεται ανάλογη δαπάνη 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Καβάλας η οποία θα 
συναρτάται από τον εκάστοτε προγραμματισμό προ-
σλήψεων και δεν είναι δυνατό να υπολογιστεί.

Η ετήσια δαπάνη του βασικού μισθού του καταλη-
κτικού κλιμακίου των νέων θέσεων της υπηρεσίας κα-
θαριότητας θα καλύπτεται από τις εγγεγραμμένες στον 
προϋπολογισμό πιστώσεις που αφορούν ανταποδοτικές 
υπηρεσίες.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 31637/7-12-2015 από-
φασή μας (ΦΕΚ 2725/Β’/2015) όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθ. 2387/15-2-2017 όμοια (ΦΕΚ 608/Β’/2017) που 
αφορά την τροποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου Καβάλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Καβάλα 16 Αυγούστου 2017 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

Αριθμ. αποφ. 82 (3)
   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

Δήμου Κεφαλονιάς .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την αριθ. 113/9183/31-3-2017 απόφαση Δημάρχου 
περί ορισμού Αντιδημάρχων.

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
5. Τις διατάξεις της παρ. 10 άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
6. Την υπ. αριθμ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Το άρθρο 38 παρ.1 και 5 του ν. 3986/2011.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.
10. Την αριθ. 671/29731/30-7-2015 απόφαση Δημάρ-

χου που αφορά την ανασυγκρότηση της ομάδας πυρο-
προστασίας Δήμου Κεφαλλονιάς.

11. Την αριθ. 168/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Κεφαλλονιάς για καθορισμό ωραρίου ερ-
γασίας σε 12ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
αργίες Υπηρεσιών του Δήμου Κεφαλλονιάς.

12. Την αριθ. 167/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Κεφαλλονιάς για καθιέρωση λειτουργίας της 
Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας και της Ομάδας πυροπρο-
στασίας α) κατά τις Κυριακές και αργίες και β) σε 24ωρη 
βάση κατά περίπτωση.

13. Την αριθμ. 20233/9498/26-10-2015 εγκριτική από-
φαση του ασκών καθήκοντα Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2537/τ.Β/25-11-2015 και αφορά 
την καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας και της Ομάδας Πυροπροστασίας 
του Δήμου Κεφαλλονιάς.

14. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Δήμου.

15. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα δύνα-
ται η Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας να ανταποκριθεί 
σε ανάγκες άμεσων επεμβάσεων σε όλη την επικράτεια 
του Δήμου Κεφαλλονιάς, σε όλες τις ημέρες της εβδομά-
δας και κατ' επέκταση τις εργάσιμες ημέρες, τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και τις αργίες και που αφορά τη λήψη δρά-
σεων πρόληψης - ετοιμότητας και άμεσης αντιμετώπισης 
για κάθε είδους καταστροφή που προκαλεί καταστά-
σεις εκτάκτου ανάγκης (πλημμύρες, παγετοί, καύσωνες, 
πυρκαγιές, σεισμοί κτλ), καθώς και τη λήψη δράσεων 
προστασίας του περιβάλλοντος από την Ομάδα Πυρο-
προστασίας, αναφορικά με τη συνδρομή της στο έργο 
της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας τόσο στην πρόληψη (ει-
δικά κατά τις ημέρες υψηλού κινδύνου), όσο και κατά την 
κατάσβεση των πυρκαγιών, καθώς και η λήψη δράσεων 
πρόληψης, ετοιμότητας και αντιμετώπισης για κάθε εί-
δους καταστροφή που προκαλεί καταστάσεις εκτάκτου 
ανάγκης και που δύναται η ομάδα να βοηθήσει. 

16. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 6.000,00 €. 

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώ-
σεις των:

1) Κ.Α.70. 6012 Προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 
2017 ποσό 4.000,00 € και

2) Κ.Α.70.6022 Προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 
2017 ποσό 2.000,00 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων 
του Δήμου κατά το έτος 2017 αναλυτικά ως εξής:

1. Δ/νση Πολιτικής Προστασίας:
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία
Για επτά (7) υπαλλήλους:

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2 ΔΕ Τεχνικών 1
ΔΕ Διοικητικών 1 ΔΕ Υδραυλικών 1
ΔΕ Τεχνιτών 1 ΥΕ Εργατών Αποχέτευσης 1

με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως μέχρι 22:00 ώρα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33821Τεύχος Β’ 2978/30.08.2017

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών:
Για επτά (7) υπαλλήλους:

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2 ΔΕ Τεχνικών 1

ΔΕ Διοικητικών 1 ΔΕ Υδραυλικών 1
ΔΕ Τεχνιτών 1 ΥΕ Εργατών Αποχέτευσης 1

με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο δεκαέξι 
(16) ώρες μηνιαίως.

2. Ομάδα πυροπροστασίας Δήμου Κεφαλλονιάς: 
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία
Για δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους:

ΔΕ Χειριστών Μ.Ε. 5 ΔΕ Τεχνικών Υδραυλικών 1
ΔΕ Οδηγών 3 ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2
ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 2 ΔΕ Τεχνιτών 1

με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως μέχρι 22:00 ώρα.

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών:
Για δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους:

ΔΕ Χειριστών Μ.Ε. 5 ΔΕ Τεχνικών Υδραυλικών 1

ΔΕ Οδηγών 3 ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 2 ΔΕ Τεχνιτών 1

με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο δεκαέξι 
(16) ώρες μηνιαίως.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώ-
σεις των:

1) Κ.Α 70. 6012 Προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 
2017 ποσό 4.000,00€ και

2) Κ.Α 70. 6022 Προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 
2017 ποσό 2.000,00€

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο της 
πραγματικής παροχής πρόσθετης απασχόλησης, ο 
οποίος βεβαιώνει την πραγματοποίηση της, ορίζεται ο 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας  
Τουμάσης Χαράλαμπος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 26 Ιουλίου 2017

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Δημάρχου 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΛΥΚΟΥΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 5/2/2017 (4)
Υπερωρίες προσωπικού Ιδρύματος Τηνιακού Πο-

λιτισμού κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2017.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΤΗΝΙΑΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 (ΦΕΚ 

Α 176).

2.΄Ότι το «Ίδρυμα Τηνιακού Πολιτισμού» είναι κοινω-
φελές, μη κερδοσκοπικό Ν.Π.Ι.Δ., που επιχορηγείται σε 
ποσοστό που υπερβαίνει το 50% του ετήσιου προϋπο-
λογισμού του από το Πανελλήνιο Ιερό Ίδρυμα Ευαγγελι-
στρίας Τήνου, που αποτελεί Ν.Π.Δ.Δ. κατά τον ιδρυτικό 
του ν. 349/1976, - εμπίπτον στις διατάξεις τού από 2 10ου 
2002 προεδρικού διατάγματος (ΦΕΚ 12882.Β.2002) όπως 
αυτό τροποποιήθηκε το 2006 (ΦΕΚ 1481.Β.2006) και το 
2017 (ΦΕΚ 2432.Β.2017). Ως εκ τούτου, το Ι.ΤΗ.Π. υπάγε-
ται στις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 (ΦΕΚ 
Α’ 176).

3. Την με αριθμό πρωτοκόλλου ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΟΥ/
ΤΑΤΠ/205560/24944/23805/13259 απαντητική επιστολή 
του ΥΠ.ΠΟ.Α. που επιβεβαιώνει την υπαγωγή του Ι.ΤΗ.Π. 
και στις διατάξεις του αρθρ. 20 του ν. 4024/2011 περί 
εγκρίσεως της υπερωριακής εργασίας και εργασίας σε 
Κυριακές, αργίες και νυκτερινές ώρες των υπαλλήλων 
του Ι.ΤΗ.Π.

4. Τον προγραμματισμό κατά το έτος 2017 μεγάλου 
αριθμού εκδηλώσεων, εκθέσεων, σεμιναρίων και εκπαι-
δευτικών προγραμμάτων στο Ι.ΤΗ.Π. που θα υποχρεώ-
σουν τους 6 υπαλλήλους του σε υπερωριακή εργασία.

5. Τη λειτουργία της μόνιμης έκθεσης του Ι.ΤΗ.Π. 6 ημέ-
ρες την εβδομάδα και τη λειτουργία όλου του Ιδρύματος 
7 ημέρες την εβδομάδα κατά τους μήνες αυξημένης του-
ριστικής κίνησης, και περιόδους διεξαγωγής συνεδρίων 
και πολιτιστικών δράσεων του Ιδρύματος.

6. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Ι.ΤΗ.Π. για την ομαλή και ασφαλή λειτουργία 
των υπηρεσιών του και την εξυπηρέτηση συνέδρων, 
εκθετών, επισκεπτών και καλλιτεχνών.

7. Τον μικρό αριθμό υπαλλήλων σε σχέση με το πλήθος 
των κατ’ έτος πραγματοποιούμενων εκδηλώσεων και 
των πολλαπλών παρεχόμενων υπηρεσιών και δραστη-
ριοτήτων του Ι.ΤΗ.Π..

8. Το γεγονός ότι οι δραστηριότητες αυτές του Ι.ΤΗ.Π. 
προσφέρουν στην κοινωνία του νησιού μας, υψίστης ποι-
ότητας και αισθητικής εκδηλώσεις, έγκαιρη και έγκυρη 
πληροφόρηση για σύγχρονες επιστημονικές εξελίξεις και 
επιτεύγματα και ενισχύει ποικιλοτρόπως την οικονομία 
της Τήνου, ενώ επιπλέον επιτυγχάνεται η προβολή του 
γεωγραφικού, πολιτιστικού και πνευματικού πλούτου 
του νησιού.

Αποφασίζει ομόφωνα την υπερωριακή εργασία των 
υπαλλήλων του Ι.ΤΗ.Π. κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
2017 (έως 31.12.2017), ως ακολούθως:

Α) Για υπερωριακή απογευματινή εργασία καθημερι-
νών (μέχρι την 22α ώρα).

• Ενός (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ για 100 ώρες
• Ενός (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΤΕ για 100 ώρες
• Μιας (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΔΕ (Α.Ψ.) για 110 ώρες
• Μιας (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΔΕ (Α.Π.) για 110 ώρες
• Μιας (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΥΕ για 115 ώρες
• Ενός (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΥΕ για 80 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33822 Τεύχος Β’ 2978/30.08.2017

Β) Για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέ-
ραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

• Ενός (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ για 24 ώρες
• Ενός (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΤΕ για 24 ώρες
• Μιας (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΔΕ (Α.Ψ.) για 8 ώρες
• Μιας (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΔΕ (Α.Π.) για 8 ώρες
• Μιας (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΥΕ για 16 ώρες
• Ενός (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΥΕ για 16 ώρες
Γ) Για εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής σε Κυριακές και εξαιρέσιμες, ημερήσια 
και νυκτερινή.

• Ενός (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ για 24 ώρες
• Ενός (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΤΕ για 56 ώρες
• Μιας (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΔΕ (Α.Ψ.) για 16 ώρες
• Μιας (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΔΕ (Α.Π.) για 70 ώρες
• Μιας (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΥΕ για 70 ώρες
• Ενός (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΥΕ για 56 ώρες
Δ) Για εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής νυκτερινή εργάσιμων ημερών, από 10η 
ώρα νυκτερινή έως 6η πρωινή της επομένης.

• Ενός (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ για 20 ώρες
• Ενός (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΤΕ για 20 ώρες
• Μιας (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΔΕ (Α.Ψ.) για 12 ώρες

• Μιας (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΔΕ (Α.Π.) για 12 ώρες
• Μιας (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΥΕ για 16 ώρες
• Ενός (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΥΕ για 16 ώρες
Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους και ο έλεγ-

χος πραγματοποιήσεως της ανωτέρω υπερωριακής 
απασχόλησης θα γίνει από τον Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. 
του Ι.ΤΗ.Π. και τον Προϊστάμενο του Ιδρύματος κατά πε-
ρίπτωση. Η συνολική δαπάνη που προκαλείται από την 
ανωτέρω υπερωριακή απασχόληση ανέρχεται στο ποσό 
των 6.798,60 ευρώ και σχετικές πιστώσεις 5.400,00€ 
στο κεφάλαιο δαπανών Β1 ΚΑΕ (μισθοδοσία τακτικού 
προσωπικού) συνολικού ποσού 75.000€ και 1.398,60€ 
στο Β5 ΚΑΕ (εισφορές) συνολικού ποσού 42.000€ έχουν 
εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Ι.ΤΗ.Π. έτους 2017. 
Το Δ.Σ. δέσμευσε τα απαραίτητα προς τούτο κονδύλια, 
μέσα από τα οποία θα καταβληθεί η σχετική δαπάνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τήνος, 31 Ιουλίου 2017 

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029783008170008*


		2017-08-31T12:51:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




